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1 12 196806 NOENS Nastasia FRA 1988 Interclub Nice 51.34 51.58 1:42.92 0.00
2 4 506341 WIKSTROEM Emelie SWE 1992 Ifk Savsjo 50.62 52.42 1:43.04 0.70
3 7 185271 LEINONEN Sanni FIN 1989 Tampereen Slalomseura 50.26 53.34 1:43.60 3.96
4 1 515797 GMUER Miriam SUI 1986 Amden 51.07 52.60 1:43.67 4.37
5 18 65038 PERSYN Karen BEL 1983 SC DE Wanne 51.18 52.69 1:43.87 5.54
6 39 506350 EKLUND Nathalie SWE 1992 Leksands Slk 50.69 53.21 1:43.90 5.71
7 21 107068 PHELAN Brittany CAN 1991 Tremblant 51.51 52.85 1:44.36 8.39
8 5 425887 LOESETH Mona NOR 1991 Spjelkavik IL 51.88 52.59 1:44.47 9.04
9 15 196726 BARTHET Anne-Sophie FRA 1988 Courchevel 51.57 52.93 1:44.50 9.21

10 27 516109 VOGEL Nadja SUI 1990 Escholzmatt 51.67 52.88 1:44.55 9.50
11 36 516219 NUFER Priska SUI 1992 Alpnach 51.95 53.27 1:45.22 13.41
12 35 297910 CURTONI Elena ITA 1991    52.47 52.92 1:45.39 14.40
13 49 297702 MARSAGLIA Francesca ITA 1990    53.08 52.52 1:45.60 15.62
14 23 297233 PARDELLER Sarah ITA 1988    52.42 53.57 1:45.99 17.90
15 32 506146 SWENN-LARSSON Anna SWE 1991 Rättviks SLK 52.89 53.20 1:46.09 18.48
16 26 296689 CANDIAGO Giulia ITA 1986 C.S. Esercito 52.84 53.68 1:46.52 20.99
17 20 197060 RUBIN Fanny FRA 1990 Chatel 52.89 53.68 1:46.57 21.28
18 3 106961 MIELZYNSKI Erin CAN 1990 Georgian Peaks 52.96 54.15 1:47.11 24.43
19 17 296725 EISATH Magdalena ITA 1986 TZ Uebertsch Unterland 53.29 53.96 1:47.25 25.24
20 28 506095 BERGLUND Tessan SWE 1991 Järvsö IF Alpina 52.96 54.37 1:47.33 25.71
21 50 516153 OBERSON Marine SUI 1991 Alpina Bulle 52.99 54.55 1:47.54 26.93
22 37 297357 BOSELLI Martina ITA 1989    53.48 54.36 1:47.84 28.68
23 51 506399 HECTOR Sara SWE 1992 Kungsbergets Alpina jarbo i 53.95 55.09 1:49.04 35.68
24 2 425707 BRUSLETTO Anne Cecilie NOR 1988 Heming 53.52 55.74 1:49.26 36.96
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FIS NACHTSLALOM DAMEN 2009
O f f i z i e l l e  R a n g l i s t e   

Jury Technische Daten
Techn. Delegierter FIS Anne-Chantal Pigelet-Grévy FRA Strecke Cheselen
Schiedsrichter Res Gnos SUI FIS-Homolog-Nr. 7837/08/05
Wettkampfrichter Thomas Braun SUI Höhe am Start 1460 m.ü.M

Höhe am Ziel 1289 m.ü.M
Höhendif ferenz 171 m

1. Lauf 2. Lauf
Kurssetzer Reto Nydegger SUI Christian Brill SUI
Vorfahrer A -   Florian Grab SUI A -   Florian Grab SUI

B -   Lukas Lötscher SUI B -   Lukas Lötscher SUI
C -   Lisa Zamudio SUI C -   Lisa Zamudio SUI
D -   Claudio von Euw SUI D -   Claudio von Euw SUI

Richtungsänderungen 53 54
Startzeit 17.30 Uhr 20.00 Uhr
Schnee hart
Wetter leicht bew ölkt
Temperatur Start -6°C
Temperatur Ziel -8 °C
F-Wert 600
Berechneter Punktezuschlag 11.91
Angew andter Punktezuschlag 14.91
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25 56 516082 KEMPF Valeria SUI 1990 Unterschaechen 54.03 55.40 1:49.43 37.95
26 47 516094 REINDL Sabine SUI 1990 Engelberg 54.45 55.44 1:49.89 40.63
27 77 516284 GISIN Michelle SUI 1993 Engelberg 54.58 55.34 1:49.92 40.81
28 46 65090 VAN BUYNDER Isabel BEL 1991    54.76 55.21 1:49.97 41.10
29 63 516283 ELLENBERGER Andrea SUI 1993 Hergisw il 54.70 56.03 1:50.73 45.53
30 59 516280 HOLDENER Wendy SUI 1993 Unteriberg 55.35 55.54 1:50.89 46.46
31 48 516020 LOETSCHER Corinne SUI 1989 Schw arzenberg 55.88 56.25 1:52.13 53.69
32 60 516203 WYSS Laura SUI 1992 Wildhaus 56.37 56.51 1:52.88 58.06
33 54 516145 KUENG Mirena SUI 1988 Ski Club Pontresina 55.54 57.73 1:53.27 60.34
34 82 516066 FREI Anina SUI 1990 RG Alpenarena 55.18 58.94 1:54.12 65.29
35 72 516193 KIENER Manuela SUI 1992 Pontresina 57.07 58.79 1:55.86 75.44
36 70 516238 MANI Xenia SUI 1993 Schw enden 56.93 59.06 1:55.99 76.20
37 84 516293 MATHIS Milena SUI 1993 Buochs 58.43 58.54 1:56.97 81.91
38 68 516130 EGLI Petra SUI 1991 Flums 58.84 58.65 1:57.49 84.94
39 88 516266 HERMANN Samira SUI 1993 Flums 59.80 1:02.22 2:02.02 111.35
40 34 516013 JANKA Fabienne SUI 1989 Obersaxen 53.35 1:17.22 2:10.57 161.19

nicht am Start 1. Lauf
1 25 515858 KAECH Sibyl-Maria SUI 1987 Davos             
2 67 516072 GODLI Seraina SUI 1990 Sarsura Zernez             
3 79 516196 MEIER Karin SUI 1991 Davos             
4 85 516120 BLESS Corina SUI 1991 Flums             
5 89 516194 KROL Giulia SUI 1992 Obersaxen             
6 90 516003 GEESER Tanja SUI 1989 Churw alden             
7 91 516190 CAPAUL Kathrin SUI 1992 Vals             
8 92 516254 STEINER Jasmin SUI 1993 Davos             
9 95 516258 OERTLE Mirjam SUI 1993 Ennetbuehl             

10 96 516251 MOSER Sarah SUI 1993 Samnaun             

nicht im Ziel 1. Lauf
1 8 565331 LAVTAR Katarina SLO 1988 RAD - SK Radovljica             
2 9 296438 TROJER Karoline ITA 1984 C.S. Esercito             
3 10 105615 ROUTHIER Eve CAN 1988 Orford             
4 14 515587 PUENCHERA Jessica SUI 1982 Bernina Pontresina             
5 29 297246 PRAMSTALLER Sara ITA 1988                
6 30 105649 RYLEY Kate CAN 1989 Craigleith             
7 31 505621 HINDERS Ida SWE 1984 IFK Falun Alpin             
8 33 516017 KUSTER Nicole SUI 1989 Goldingen             
9 38 516156 ROTHMUND Jasmin SUI 1991 Walenstadt             

10 40 515855 GOOD Esther SUI 1987 Walenstadt             
11 45 495605 CLEMENTE Mireia SPA 1987 GNA             
12 52 516135 GIVEL Margaux SUI 1991 Anzere Ski Team             
13 58 515986 CAMINADA Marianne SUI 1989 Vella             
14 61 515983 BRAEM Gabi SUI 1989 Schw anden             
15 64 516086 KUENZ Katharina SUI 1990 Parpan             
16 65 511913 SCHILLIG Sabine SUI 1992 Attinghausen             
17 66 515937 FUHRER Kathrin SUI 1988 Elm             
18 75 516105 SCHNYDER Astrid SUI 1990 Waegital             
19 76 516067 FUCHS Daniela SUI 1990 Churw alden             
20 81 516195 KUNZ Livia SUI 1992 Madrisa-Klosters             
21 93 516267 LEU Raffaela SUI 1993 Kerenzerberg Muertschen             
22 94 516248 FLURY Jasmine SUI 1993 Rinerhorn             
23 97 516268 WILD Simone SUI 1993 Flums             

nicht am Start 2. Lauf
1 19 538573 ROSS Laurenne USA 1988 Mount Bachelor Sports ed f             

nicht im Ziel 2. Lauf
1 6 306096 HOSHI Mizue JPN 1985                
2 11 196621 BORDEAU Julie FRA 1987 SC Morzine             
3 13 185229 ROMAR Tii-Maria FIN 1986 Vasa Skidklubb             
4 16 155047 ZAKOURILOVA Petra CZE 1978                
5 22 505812 KOCKEN Anna SWE 1987 Åre SLK             
6 24 515597 VOLKEN Eliane SUI 1982 Sedrun             
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nicht im Ziel 2. Lauf
7 41 516090 MUELLER Rina SUI 1990 Parpan             
8 42 425880 SEJERSTED Lotte Smiseth NOR 1991 Stabaek IF             
9 43 516226 KUONEN Dea SUI 1992 Les Bazettes             

10 44 297195 HOFER Anna ITA 1988 S.C. Valle Aurina             
11 53 516217 METRAILLER Karen SUI 1992 Dent-Blanches Evolene             
12 55 516002 GEBERT Martina SUI 1989 Speer             
13 57 515747 GISIN Dominique SUI 1985 Engelberg             
14 62 495651 CARRERAS Claudia SPA 1988 Skicc             
15 69 516205 WILLI Bianca SUI 1992 Graue Hoerner             
16 71 516172 BAERTSCHI Nicole SUI 1991 Werthenstein             
17 73 516185 HAEHLEN Joana SUI 1992 Lenk             
18 74 516157 RUEDISUELI Maya SUI 1991 Amden             
19 78 516186 HAEHLEN Simona SUI 1992 Lenk             
20 80 516281 KELLER Jolanda SUI 1993 Altendorf             
21 83 516192 CHASTAN Zoe SUI 1992 Lenzerheide-Valbella             
22 86 516222 KELLER Karin SUI 1990 Altendorf             
23 87 516290 WICKI Janine SUI 1993 Soerenberg             
24 98 516239 MARMET Stephanies SUI 1993 Saanen             

gemeldet: 98 nicht am Start: 11 nicht im Ziel: 47 disqualif iziert: 0 gew ertet: 40

Melchsee-Frutt
Anne-Chantal Pigelet-Grévy TD FIS 931                 __________________________________________
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PUNKTEZUSCHLAGSBERECHNUNG
PENALTY CALCULATION
CACUL DE LA PENALITE

Name der Veranstaltung FIS NACHTSLALOM DAMEN 2009

Datum 09-01-2009 Disziplin SL Name des TDs Anne-Chantal
Pigelet-Grévy

Die besten 10 im Ziel / 10 meilleurs á l´amvèel / The best 10 at finish   
Resultat Nummer Name Zeit FIS-Punkt 5 besten Rennpunkte

1 196806 NOENS, Nastasia 1:42.92 10.40 10.40 0.00
2 506341 WIKSTROEM, Emelie 1:43.04 20.11
3 185271 LEINONEN, Sanni 1:43.60 15.33 15.33 3.96
4 515797 GMUER, Miriam 1:43.67 19.55 19.55 4.37
5 65038 PERSYN, Karen 1:43.87 20.69
6 506350 EKLUND, Nathalie 1:43.90 32.90
7 107068 PHELAN, Brittany 1:44.36 22.30
8 425887 LOESETH, Mona 1:44.47 15.38 15.38 9.04
9 196726 BARTHET, Anne-Sophie 1:44.50 17.49 17.49 9.21
10 516109 VOGEL, Nadja 1:44.55 24.70

Die 5 besten FIS-Punkte am Start   / 5 meilleurs points FIS au départ / The best 5 at start
1 196806 NOENS, Nastasia 1:42.92 10.40
2 106961 MIELZYNSKI, Erin 1:47.11 12.78
3 306096 HOSHI, Mizue 14.01
4 196621 BORDEAU, Julie 15.01
5 185271 LEINONEN, Sanni 1:43.60 15.33

SUMMEN   / TOTALS / TOTALS

(B) Die 5 besten FIS-Punkte am Start 67.53

(A) Die 5 besten FIS-Punkte aus den ersten 10 78.15

(C) Rennpunkte der entsprechenden Wettkämpfer 26.58
Berechneter Zuschlag / Pénalité calculée / Calculated penalty

A 78.15 + B 67.53 - C 26.58 = 119.10 : 10 = 11.91

Korrekturwert   / Valeur de correction / Correction value (-z-->+z Art. 4.4.7) 0.00

Kategorie-Adder / Additif de catégorie / Category Adde 3.00

Angewandter Punktezuschlag   / Pénalité appliquée / Penalty applied 14.91

Unterschrift des TDs   / Signature du DT / Signature TD
TD-Nr.   931


